

AKADEMIA RODZICÓW

Co dobrego wyniesiecie z Akademii Rodzica?

Poznacie tajemnicę szkolnych maratonów filmowych

Dyskusyjny Klub Filmowy działa w naszej szkole już ponad 10 lat, tyle czasu organizujemy w naszej szkole całonocne maratony filmowe. W tym roku chcę odsłonić ich kulisy właśnie rodzicom. Chcę, abyście zobaczyli, jak spędzają te noce Wasze dzieci. Jakie filmy razem oglądamy, co mają do powiedzenia po seansie młodzi ludzie. Maratony filmowe to magiczny czas, na który czeka cała społeczność. Jest to dla nich okazja nie tylko obejrzenia ciekawych propozycji, ale przede wszystkim możliwość spędzenia wspólnego czasu, poznawania siebie, integrowania się w zespołach międzyklasowych. Uczniowie w tym czasie dużo ze sobą rozmawiają, robią sobie jedzenie, bawią się, urządzają sobie dyskoteki między seansami, czasem nagrywają filmy. Jest przy tym dużo radości i spontanicznych pomysłów. Nad ranem zazwyczaj zasypiają, niektórzy jednym okiem oglądają jeszcze ostatni seans, a inni pomagają mi sprzątać szkołę.

Spędzicie czas ze swoimi dziećmi

Wiemy, że spędzanie wspólnego czasu z nastolatkiem nie zawsze jest łatwe. Chodzi własnymi drogami, ucieka do znajomych lub w Internet. Ważne jest, aby móc poprzybywać z własnym dzieckiem i jego kolegami, zobaczyć jak wygląda ich przyjaźń, co lubią, jak wygląda ich świat. Będzie to możliwe, gdyż pierwszy seans maratonu filmowego obejrzycie właśnie z własnymi dziećmi. Będziecie mogli przynieść własne poduszki i koce i przysiąść się do nich. Chcemy rozpropagować ideę: *Moja mama jest cool, była na maratonie!*

Po zakończonym seansie będziecie mieć okazję porozmawiać o filmie razem ze mną i młodzieżą.

Zdobędziecie wiedzę o trudnym świecie nastolatków.

Po seansie i dyskusji, zabierzemy Was na warsztaty ze specjalistami na temat problematyki ukazanej w filmie. Będą to cztery różne tematycznie spotkania, na każdym będą inni goście- ludzie dotykający danego problemu, borykający się z nim na co dzień, ale też psychologowie, psychiatrzy, którzy znają problem od zawodowej strony.

Będą to następujące przewodnie tematy:

Dziecko niepełnosprawne w domu, dziecko agresywne i trudne, seks w głowie nastolatka, ja-samotny rodzic, przemoc w Internecie, depresja u dziecka i strach przed samobójstwem.

Harmonogram spotkań:

Termin spotkania	Tytuł filmu i jego opis	Tematyka warsztatów z ekspertem
06.11.2015	Ze wszystkich sił , reż. Nils Tavernier, Belgia, Francja 2015 Niepełnosprawny nastolatek, Julien, chcąc zbliżyć się do ojca, wpada na pomysł wzięcia udziału w triathlonie.	Problem niepełnosprawnego dziecka w rodzinie, strach przed chorobą, zagrożenie rozbiciem rodziny, kontakt dziecka z rodzicem po rozwodzie.
22.01.2016	Jak to jest , reż. Bruce Webb, Wielka Brytania 2012 Kilkunastoletni Robbie właśnie się dowiedział, że ma poważną wadę serca. Przyjaciel pomaga mu w spełnieniu ostatniego marzenia: chłopak nie chce umrzeć jako prawiczek.	Ciekawość seksualna nastolatka, jego poszukiwania i plany w kierunku inicjacji seksualnej. Rozmowa dziecka z rodzicem: zagadnienie seksu a miłość i przywiązanie. Kształtowanie zaufania do rodzica. Problem samotnej matki.
04.03.2016	Sala samobójców , reż. Jan Komasa, Polska 2011 Mający problemy emocjonalne chłopak, wrażliwy Dominik, nawiązuje w Internecie kontakt z tajemniczą dziewczyną, która wprowadza go do "sali samobójców".	Problem niebezpieczeństwa w sieci, zagrożeń, które dotyczą nastolatków. Obserwowanie relacji dziecka z innymi internautami. Rozpoznanie przemocy w klasie, w Internecie. Wykluczenie społeczne i depresja.
13.05.2016	Porozmawiajmy o Kevinie , reż. Lynne Ramsay, USA, Wielka Brytania 2012 Matka Keviną stara się kochać swoje dziecko, mimo iż chłopiec coraz bardziej uprzykrza jej życie.	Trudne rodzicielstwo. Problem przemocy w domu ze strony dziecka. Granice w wychowaniu – ochrona dziecka przed egoizmem. Wspólne wychowywanie- strategia wsparcia. Jak reagować na gniew i agresję.